

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE DEFENSA

19596 *REAL DECRETO 1668/1985, de 6 de septiembre, por el que se nombra Jefe de Estado Mayor de la Capitanía General de la Primera Región Militar-Región Militar «Centro» al General de Brigada de Caballería, Diplomado de Estado Mayor, don Luis Gibert Crespo.*

De conformidad con el acuerdo del Consejo de Ministros del día 19 de junio de 1985, publicado por Orden 37/1985, de 20 de junio, por la que se organiza la Primera Región Militar-Región Militar «Centro».

Vengo en nombrar Jefe de Estado Mayor de la Capitanía General de la Primera Región Militar-Región Militar «Centro» al General de Brigada de Caballería, Diplomado de Estado Mayor, Grupo «Mando de Armas», don Luis Gibert Crespo, cesando en su actual destino.

Dado en Palma de Mallorca a 6 de septiembre de 1985.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

19597 *ORDEN de 5 de septiembre de 1985 por la que se corrige error en la de 15 de julio que resolvía provisionalmente el concurso de traslados entre Catedráticos numerarios de Escuelas Oficiales de Idiomas.*

Advertido error en la publicación de la Orden de 15 de julio de 1985 («Boletín Oficial del Estado» del 20), por la que se resolvía provisionalmente el concurso de traslados entre Catedráticos numerarios de Escuelas Oficiales de Idiomas, se transcribe a continuación la siguiente corrección:

Asignatura «Francés», donde dice: Gutiérrez Conde, Josefa; debe decir: Gutiérrez Martínez-Conde, Josefa.

Madrid, 5 de septiembre de 1985.-P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

19598 *ORDEN de 9 de septiembre de 1985 por la que se corrige error en la de 15 de julio que resolvía, con carácter provisional, el concurso de traslados convocado por Orden de 15 de abril para la provisión de plazas de Profesores de Término de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficinas Artísticas.*

Ilmo. Sr.: Padecido error en la Orden de 15 de julio de 1985 («Boletín Oficial del Estado» número 173, del 20), por la que se resuelve, con carácter provisional, el concurso de traslados convocado por Orden de 15 de abril de 1985 para la provisión de plazas

de Profesores de Término de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficinas Artísticas, procede quede rectificada en los siguientes términos:

En la página 23129, anexo I, Dibujo artístico, donde dice: «Neira López, Manuel Apolinar... A21EC000313»; debe decir: «Neira López, Manuel Apolinar... A21EC000304».

Lo digo a V. I.

Madrid, 9 de septiembre de 1985.-P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

19599 *ORDEN de 9 de septiembre de 1985 por la que se corrige error en la de 30 de junio que hacia publica la lista por asignaturas de los opositores que han superado las fases del concurso y oposición para la provisión de plazas vacantes en el Cuerpo de Ayudantes de Taller de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficinas Artísticas.*

Ilmo. Sr.: Padecido error en la Orden de 30 de junio de 1985 («Boletín Oficial del Estado» número 197, de 17 de agosto), por la que se hace pública la lista por asignaturas de los opositores que han superado las fases del concurso y oposición para la provisión de plazas vacantes en el Cuerpo de Ayudantes de Taller de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficinas Artísticas, procede quede rectificada en los siguientes términos:

En la página 26026, anexo, Ayudantes de Taller, Decoración, donde dice: «Rubi Pacheco, José (reserva de libre)»; debe decir: «Rubio Pacheco, José (reserva de libre)».

Lo digo a V. I.

Madrid, 9 de septiembre de 1985.-P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

19600 *ORDEN de 9 de septiembre de 1985 por la que se corrige error en la de 30 de julio que nombraba funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores de Entrada de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficinas Artísticas a los opositores que superaron las fases del concurso-oposición (turno libre), convocado por Orden de 1 de junio de 1983.*

Ilmo. Sr.: Padecido error en la Orden de 30 de julio de 1985 («Boletín Oficial del Estado» número 197, de 17 de agosto), por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores de Entrada de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficinas Artísticas a los opositores que han superado las fases del concurso-oposición (turno libre), convocado por Orden de 1 de junio de 1983, procede quede rectificada en los siguientes términos:

En la página 26021, anexo, Dibujo lineal, donde dice: «A22EC-000781... Ortega Núñez, Manuel... 28.423.110... 18-1-1952... C.A. de Cataluña... Escuela de Artes Aplicadas y Oficinas Artísticas»; debe decir: «A22EC-000781... Ortega Núñez,